
Tom, éste es tu
test de ancestros



Test de Ancestros 24Genetics de Tom. Tom-Timor

Introducción
Este Panel de Ancestros muestra de dónde vienen tus raíces antropológicas. Comparamos tu mapa
genético con una amplísima base de datos de ADN con marcadores de infinidad de lugares de todo el
mundo.

Gracias a la genética heredada de tus antepasados, los científicos de 24Genetics pueden determinar de
qué zonas geográficas y países del mundo procedes. Este test se realiza sobre el ADN Autosómico que
es aquel que nos proporciona la información genealógica tanto del padre como de la madre, heredado a
su vez de anteriores generaciones, remontándonos a cientos e  incluso miles de años.

Existen diferentes metodologías para el cálculo de las raíces ancestrales que proporcionan diferentes
resultados. Nosotros utilizamos los que creemos son los mejores algoritmos que, aunque siempre serán
inexactos en el detalle, son certeros en lo básico.

Los datos presentados en este informe son aproximaciones estadísticas, y en ningún momento
muestran datos exactos, aunque gracias a nuestro test de más de 700.000 marcadores genéticos,
podemos llegar a un nivel de detalle de gran profundidad.
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Visión Global
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Europe
Asia
Africa

71,20 %
5,00 %
0,60 %

America
Oceania

21,20 %
2,00 %
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Países en el mundo
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United Kingdom
Spain
Indonesia
Mexico
France
Guatemala
Ethiopia
Peru

33,75 %
15,00 %
5,00 %
3,70 %
1,75 %
1,40 %
0,60 %
0,20 %

Switzerland
Argentina
Canada
Timor Leste
Finland
Italy
USA

17,80 %
11,45 %
3,90 %
2,00 %
1,60 %
1,30 %
0,55 %
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Países en Europa
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United Kingdom
Spain
Finland

33,75 %
15,00 %

1,60 %

Switzerland
France
Italy

17,80 %
1,75 %
1,30 %
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Regiones en el mundo
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Ticino
Formosa Native
Scotland
Indonesia
Veracruz Native
Baleares
Timor Leste
Aquitaine
Emilia Romagna
Nunavut Inuit

17,80 %
11,45 %
8,60 %
5,00 %
3,65 %
2,00 %
2,00 %
1,60 %
0,80 %
0,35 %

Cumbria
Castilla La Mancha
Cornwall
North East England
Nova Scotia Native
Canarias
Finland Karelia
Guatemala Native
Ethiopia SNNPR
Alaska Native

12,60 %
11,00 %
8,30 %
4,00 %
3,40 %
2,00 %
1,60 %
1,40 %
0,60 %
0,35 %

Página 7 de 15



Regiones en Europa
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Ticino
Castilla La Mancha
Cornwall
Baleares
Aquitaine
Tuscany
Corsica
Molise

17,80 %
11,00 %
8,30 %
2,00 %
1,60 %
0,35 %
0,15 %
0,05 %

Cumbria
Scotland
North East England
Finland Karelia
Emilia Romagna
South East England
Aosta

12,60 %
8,60 %
4,00 %
1,60 %
0,80 %
0,25 %
0,10 %
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Regiones en Asia
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Indonesia 5,00 %
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Regiones en Africa
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Canarias 2,00 % Ethiopia SNNPR 0,60 %
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Regiones en América del Norte
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Alaska Native
New Mexico Native

0,35 %
0,10 %

Arizona Native 0,10 %
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Regiones en México y América Central
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Veracruz Native
Hidalgo Native

3,65 %
0,05 %

Guatemala Native 1,40 %
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Regiones en América del Sur
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Formosa Native
Peru Cusco Native

11,45 %
0,05 %

Peru Junin Native 0,15 %
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Regiones en Australia y Oceanía
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Timor Leste 2,00 %
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24Genetics Europe HQ
Paseo de la Castellana, 95

Planta 15 A
Madrid 28046

Spain
+34 910 059 099

24Genetics USA HQ
8, Faneuil Hall Marketplace

3rd Floor
Boston 02109

Massachusetts - US
+1 (617) 861-2586

UK Cambridge
+44 1223 931143

24Genetics México
Paseo de la Reforma, 350

Planta 10
Col. Juárez

Ciudad de México 06600
México

+52 (55) 9171 2060

24Genetics.com


